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Finansudvalget har i brev af 6. maj stillet mig følgende spørgsmål 

(FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V) og Hans Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 305: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor det er Økonomistyrelsen og 

ikke Statens Kontrolenhed for Arbejdsklausuler, der skal håndtere 

en sag vedrørende to medarbejdere ved Retten i Hjørring, der har 

modtaget for lidt i løn? Der henvises til s. 8 i notatet ”Status for 

2021 for Statens Kontrolenhed for Arbejdsklausuler” udarbejdet af 

Vejdirektoratet, og finansministerens besvarelse af FIU alm. del – 

samrådsspørgsmål P den 5. maj 2022.  

 

Svar: 

Statens Kontrolenhed for Arbejdsklausuler (herefter Kontrolenhe-

den) har ansvaret for at føre kontrol med, at statens leverandører 

overholder arbejdsklausulen 

 i kontrakter på bygge- og anlægsområdet inden for Trans-

portministeriets ressort 

 i kontrakter i forbindelse med den fællesstatslige facility 

management-løsning   

 i kontrakter i Statens Indkøbsprogram, der er indgået af 

Økonomistyrelsen 

Det er fortsat de enkelte statsinstitutioner, der har ansvaret for 

kontraktopfølgningen med leverandøren. Det er derfor også de en-

kelte statsinstitutioner, der har ansvar for at sanktionere eventuelle 

brud på kontrakten; herunder brud på arbejdsklausulen i kontrak-

terne. 

Offentligt
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Det fremgår af Kontrolenhedens procedurebeskrivelse, at såfremt 

Kontrolenheden kan sandsynliggøre, at der er brud på arbejdsklau-

sulen, underretter Kontrolenheden derfor den/de relevante stats-

institutioner. Det er derefter de enkelte statsinstitutioners ansvar 

at gøre kontraktens misligholdelsesbeføjelser eller de almindelige 

obligationsretlige regler gældende over for leverandøren.  

For så vidt angår Statens Indkøbsprogram er det Økonomistyrel-

sen, der er kontraktholder, og derfor har ansvar for at håndhæve 

selve rammeaftalerne og statsinstitutioner, der indgår leveringsaf-

taler under rammeaftalerne.  

Tilsvarende har Kontrolenheden heller ikke til opgave at føre tilsyn 

med statsinstitutionernes håndtering af eventuelle misligholdelser. 

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


